08/10/2022 11:41SEI/IFCE - 4203958 - Edital

Página 1 de 3https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…c308933a316f5c595ac4061236dc06e1a455f6a21b490d69144063fba10a

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 55/2022 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS
CANINDÉ, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado preliminar da seleção de alunos do(s) curso(s) de licenciatura(s) em MÚSICA e
TEATRO, para que atuem como bolsistas e voluntários do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) 2022, nos termos do
Edital Nº 53/2022 DG-CAN/CANINDE-IFCE, e com base no Edital nº 23/2022 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES) e da Portaria nº 83, de 27 de abril de 2022.

Música

                                       Nome
Nota da Carta
de motivação

(NCM)

Nota da
Entrevista

(NE)

Nota final

(NF = NCM +
NE)

RESULTADO ( Em ordem decrescente de
pontuação Final)

1 ESTER LIRYAN BRAGA MENDES PEREIRA 10,0 10,0 20,0 Aprovado(a) como bolsista

- BRUNA HELLEN DE ANDRADE
NASCIMENTO 9,5 10,0 19,5 Aprovado(a) como voluntária

2 FRANCISCO GENIEL SILVA RIBEIRO 10,0 9,5 19,5 Aprovado(a) como bolsista

3 MARIA SAMIRLEY SOUSA FERREIRA 9,5 10,0 19,5 Aprovado(a) como bolsista

4 ANA MAGNA CASTRO LOIOLA 10,0 9,5 19,5 Aprovado(a) como bolsista

5 ANTONIO EDMAR BARBOSA 10,0 9,5 19,5 Aprovado(a) como bolsista

6 MARIA PALOMA FREITAS DOS SANTOS 9,0 9,5 18,5 Aprovado(a) como bolsista

7 RUTE BEZERRA DA SILVA 8,0 10,0 18,0 Aprovado(a) como bolsista

8 MARIA FAQUILANIA SANTOS GARCIA 8,0 9,5 17,5 Aprovado(a) como bolsista

9 FRANCISCO CARLOS COSTA SOUSA 7,5 9,0 16,5 Aprovado(a) como bolsista

10 ADENILSON DE SOUSA MORAIS 8,0 8,5 16,5 Aprovado(a) como bolsista

11 MARIA DO CARMO PIMENTA ALMEIDA 6,0 10,0 16,0 Aprovado(a) como bolsista

12 IRVIN DE SOUSA MARINHO 8,0 8,0 16,0 Aprovado(a) como bolsista

13 ANTONIA MARILENE GOMES FERNANDES 7,0 9,0 16,0 Aprovado(a) como bolsista

14 NATIELE CABRAL MOURA 6,0 9,5 15,5 Aprovado(a) como bolsista

08/10/2022 11:41SEI/IFCE - 4203958 - Edital

Página 2 de 3https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…c308933a316f5c595ac4061236dc06e1a455f6a21b490d69144063fba10a

15 RONALDO JOSÉ NASCIMENTO SOUZA 5,5 9,0 14,5 Aprovado(a) como bolsista

16 ALANA DA SILVA LOPES 6,0 8,0 14,0 Aprovado(a) como bolsista

 Teatro (Fortaleza)

                               Nome

Nota da carta
de motivação

(NCM)

Nota da entrevista

(NE)

Nota Final

(NF = NCM +
NE)

RESULTADO (Em ordem
decrescente de pontuação Final)

17 SÂMYLLA COSTA DE OLIVEIRA 9,8 10,0 19,8 Aprovado (a) como bolsista

18 ADINEY PINHEIRO DO NASCIMENTO 9,0 10,0 19,0 Aprovado (a) como bolsista

19 MAYK JUNIO DUARTE DE OLIVEIRA 10,0  8,7 18,7 Aprovado (a) como bolsista

20 CARLOS DAVI ALMEIDA DA SILVA  8,4  10,0 18,4 Aprovado(a) como bolsista

21 BRUNA KELLY AZEVEDO DA  SILVA 8,7 9,5 18,2 Aprovado(a) como bolsista

22 AYLIS SILVA ALVES 8,0 10,0 18,0 Aprovado(a) como bolsista

23 WERISSON ARIEL AVILA ROCHA 8,7  9,0 17,7 Aprovado(a) como bolsista

24
BRENA DEODATO DA SILVA

9,0

 7,5

  16,5                  Aprovado(a) como bolsista

25 RODRIGO LIMA ALCANTARA
 7,8

8,0 15,8 Aprovado(a) como voluntário

26
PAULO VICTOR DA SILVA SEVERO

 9,0

 6,5

15,5

Aprovado(a) como voluntário

27
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR

8,5 7,0 15,5 Aprovado(a) como voluntário

28 FRANCISCO DELANO TAVARES MOURA 8,0 7,0 15,0 Aprovado(a) como voluntário

29 MARIA JESSIANE SANTANA DAS  NEVES 8,0 5,7 13,7 Aprovado(a) como voluntário

30 ANA GRAZIELY SILVA SOUSA ANA 6,7 6,0 12,7 Classificável

31 VITÓRIA ALMEIDA DE  ARAÚJO
 7,0

 5,0

12,0

Classificável

32  RODRIGO FALCÃO RIBEIRO 4,0 4,8 8,8 Classificável

08/10/2022 11:41SEI/IFCE - 4203958 - Edital

Página 3 de 3https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…c308933a316f5c595ac4061236dc06e1a455f6a21b490d69144063fba10a

33 EDITE FLAVIA DE SOUSA  4,5
4,0

8,5

Classificável

34 KEVEN VILMAR DA SILVA ROCHA  8,5  0,0 8,5 Não Classificável

35 KAREN DANIELA ALMEIDA LUCIANO 4,0 4,0 8,0 Classificável

36 CAIO CÉSAR LIMA VIDAL 4,0 0,0 4,0 Não Classificável

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do Campus Canindé, em 08/10/2022, às 11:28,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4203958 e o código CRC FBAEE585.

23263.002375/2022-32 4203958v9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0